Постановление
администрации городского округа

«Город «Йошкар-Ола»
от 01.10.2025 №1110

О внесении изменения в постановление

администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
от 03.06.2025 № 626

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1 . Внести в постановление администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола» от 03.06.2025 № 626 «О перечне объектов ремонта
элементов автомобильных дорог городского округа «Город Йошкар-Ола»
на 2025 год в рамках реализации муниципальной программы «Развитие
дорожного хозяйства городского округа «Город Йошкар-Ола» на 2024-
2030 годы» и регионального проекта «Осуществление дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования
местного значения» следующее изменение:

Перечень объектов ремонта элементов автомобильных дорог
городского округа «Город Йошкар-Ола» на 2025 год в рамках реализации
муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства городского
округа «Город Йошкар-Ола» на 2024-2030 годы» и регионального проекта
«Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных
дорог общего пользования местного значения», утверждённый указанным
выше постановлением, изложить в новой редакции (прилагается).

2 . Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
«ВМарийЭл» в информационно - коммуникационной сети «Интернет»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно – телекоммуникационной сети
«Интернет».

Временно
исполняющий обязанности
 мэра города Йошкар-Олы                                                              А.Трудинов

Астраханцева Ю.В. 8-906-3368133

                                                                 «УТВЕРЖДЕН
                                                                     постановлением

                                                                   администрации городского
                                                                          округа «Город Йошкар-Ола»

                                                                             от 03.06.2025 № 626
                                                         (в редакции постановления

                                                      администрации городского округа
                                                       «Город Йошкар-Ола»
                                                        от 01.10.2025 №1110)

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов ремонта элементов автомобильных дорог

городского округа «Город Йошкар-Ола»
на 2025 год в рамках реализации муниципальной программы

«Развитие дорожного хозяйства городского округа «Город
Йошкар-Ола» на 2024-2030 годы» и регионального проекта

«Осуществление дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог общего пользования местного значения».

 Наименование объекта Муниципальный
заказчик

Ремонт элементов автомобильной дороги

1.
Ремонт остановочных пунктов:
«Данилово», «Данилово - ул. Гагарина»,
«Больница», «Интернатская» городского
округа «Город Йошкар-Ола»

Муниципальное казённое
учреждение «Дирекция
дорожного хозяйства»
городского округа
«Город Йошкар-Ола»

2.
Ремонт тротуара вдоль МБДОУ
«Детский сад №32 «Калинка» к МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа
№10 г. Йошкар-Олы» в г. Йошкар-Оле

Муниципальное казённое
учреждение «Дирекция
дорожного хозяйства»
городского округа
 «Город Йошкар-Ола»

3.
Ремонт тротуара по четной стороне
улицы Баумана на участке от улицы
Прохорова до улицы Чкалова

Муниципальное казённое
учреждение «Дирекция
дорожного хозяйства»

Астраханцева Ю.В. 8-906-3368133

в г. Йошкар-Оле городского округа
«Город Йошкар-Ола»

4. Ремонт тротуара по четной стороне
улицы Волкова на участке от дома №7
по улице Вашская до дома №15а
по проспекту Гагарина в г. Йошкар-Оле

Муниципальное казённое
учреждение «Дирекция
дорожного хозяйства»
городского округа
«Город Йошкар-Ола»

5. Ремонт тротуара по нечетной стороне
улицы Панфилова на участке от дома
№33 до дома №39 в г. Йошкар-Оле

Муниципальное казённое
учреждение «Дирекция
дорожного хозяйства»
городского округа
«Город Йошкар-Ола»

6. Ремонт тротуара по четной стороне
улицы Строителей на участке от улицы
Васильева до улицы Прохорова
в г. Йошкар-Оле

Муниципальное казённое
учреждение «Дирекция
дорожного хозяйства»
городского округа
«Город Йошкар-Ола»

7. Устройство недостающих
автопавильонов на автобусных
остановках городского округа
«Город Йошкар-Ола»:
«Улица Анникова» - ул. Анникова, 9;
«Горбольница» - ул. К. Либкнехта, 55;
«Микрорайон Нагорный» -
ул. К.Либкнехта, 108;
«ЗПП» - ул. Суворова, 40;
«Улица Пролетарская» - ул.
Пролетарская, 33;
«Улица Матросова» - ул. Баумана, 72;
«Улица Данилина» - ул. Водопроводная,
60;
«Водоканал» - ул. Дружбы, 2;
«Улица Чернякова» -
ул.Машиностроителей, 128;
«Университет» - ул. Красноармейская,
78а

Муниципальное казённое
учреждение «Дирекция
дорожного хозяйства»
городского округа
«Город Йошкар-Ола»

______________